ДОГОВОР  ЗАЙМА № _____
г.Архангельск                                                                                  «____»____________ 20__ г.

Архангельская межрегиональная организация профсоюза работников здравоохранения РФ, именуемая в дальнейшем «Заимодавец», в лице председателя_______________________________, действующего на основании Устава и член профсоюза ГБУЗ АО ____________________________________________________________________________________, именуемый далее «Заемщик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

    1.Предмет Договора:
1.1. Займодавец на основании заявления Заемщика, ходатайства профкома, постановления президиума № ______ обязуется передать Заемщику денежную сумму в размере  ___________ (___________________________________________)  рублей  на срок ________________________,

а Заемщик обязуется возвратить Заимодавцу полученную сумму в  сроки и в порядке, предусмотренным настоящим Договором.
2.Условия предоставления займа:
2.1.Выдача займа Заемщику производится единовременно путем выдачи в кассе Займодавца либо перечислением на расчетный счет Заёмщика №_____________________________в ________банке.

2.2.Проценты по обслуживанию займа составляют ___ % от всей суммы займа по договору, но не менее ключевой ставки ЦБ РФ, установленной ЦБ РФ в период действия договора.
3.Условия расчетов и платежей:
3.1.Возврат суммы займа  производится Заемщиком посредством удержания из заработной платы и  перечислением на расчетный счет Заимодавца ежемесячно равными частями по _______рублей, начиная с   «______»__________________20___г.
3.2. Уплата процентов по п.2.2. производится Заёмщиков одновременно с получением займа, сумма займа перечисляется Заёмщику на его расчетный счет с удержанием суммы процентов,  установленных в п.2.2. Настоящего договора.

3.3. При нарушении срока (более 30 дней), установленного для возврата суммы займа или ее соответствующей части, Заемщиком подлежит уплате 0,1 процента от суммы задолженности за каждый день  просрочки, начиная с первого дня.

3.4. При нарушении Заемщиком срока, установленного для возврата очередной части займа, Заимодавец вправе потребовать досрочного возврата всей оставшейся суммы займа вместе с причитающимися процентами.

3.5. Сумма  займа может быть возвращена Заемщиком досрочно.
4.Прочие условия:
4.1.Договор вступает в силу с момента передачи Заемщику суммы, указанной в п.1.1 договора.

4.2.Настоящий договор будет считаться исполненным в момент передачи всей суммы займа Заимодавцу или зачислением соответствующих денежных средств на его банковский счет.

4.3.Все споры  и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по настоящему Договору будут разрешаться путем переговоров, при не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Займодавца.

4.4.Договор составлен в двух экземплярах, один -  Заемщику, а другой – Займодавцу.
5.Адреса и реквизиты стороны:
5.1.Займодавец:Архангельская межрегиональная организация профсоюза работников здравоохранения РФ  ИНН 2901065790, 163061, г.Архангельск, пр.Ломоносова, 209-310, тел.65-13-74, 65-52-23, р/с 40703810604010100042, кор.сч.30101810100000000601, БИК 041117601 в отделении № 8637 ПАО «Сбербанк»  г.Архангельска
5.2.Заемщик:  ________________________________________________________________________
паспорт  __________ № __________  выдан ___________________________________________,  д.рожд – _____________, ИНН                            ________  , тел.(моб.)__________________________

 адрес:               _______________________________________________________________________
Подписи сторон:
Займодавец

Заемщик
____________________________( Зубов А.В.)          ______________________(_____________)